
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 18. 10. 2023 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou požadujete poskytnutí těchto informací:

- 1) Zda byly v období od 1. 1. 2022 do 18. 10. 2023 podány u Krajského úřadu Zlínského kraje stížnosti na nečinnost Městského úřadu Kroměříž, IČO: 00287351, se sídlem Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž, Odbor stavební úřad, se sídlem 1. máje 3131, 767 01 Kroměříž. V případě, že je odpověď na tuto otázku ano, pak žádáte o poskytnutí informace o počtu takových stížností.
- 2) Zda byly v období od 1. 1. 2022 do 18. 10. 2023 podány u Krajského úřadu Zlínského kraje žádosti o opatření proti nečinnosti Městského úřadu Kroměříž, IČO: 00287351, se sídlem Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž, Odbor stavební úřad, se sídlem 1. máje 3131, 767 01 Kroměříž. V případě, že je odpověď na tuto otázku ano, pak žádáte o poskytnutí informace o počtu takových žádostí.
- 3) Zda byla u Krajského úřadu Zlínského kraje podána písemná stížnost na nečinnost či písemná žádost o opatření proti nečinnosti společností Bytové domy Velehradská a.s., IČO: 28315685, se sídlem Bartošova 5532, 760 01 Zlín, týkající se stavby bytových domů na ulici Velehradská v Kroměříži. V případě, že je odpověď na otázku ano, pak žádám o poskytnutí informace, kdy se tak stalo, a v jaké fázi je řešení této stížnosti na nečinnost/žádosti o opatření proti nečinnosti.

K Vaší žádosti vám poskytujeme následující informace:

- ad 1) U Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru územního plánování a stavebního úřadu, v období od 1. 1. 2022 do 18. 10. 2023 přímo „stížnosti“ na nečinnost Městského úřadu Kroměříž, odboru stavební úřad, podány nebyly.
- ad 2) V období od 1. 1. 2022 do 18. 10. 2023 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje, odbor územního plánování a stavebního úřadu, 11 žádostí o učinění opatření proti nečinnosti Městského úřadu Kroměříž, odboru stavební úřad.
- ad 3) Společnost Bytové domy Velehradská a.s., IČO: 28315685, se sídlem Bartošova 5532, 760 01 Zlín, ve sledovaném období u Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru územního plánování a stavebního úřadu, nepodala žádnou stížnost na nečinnost správního orgánu ani žádost o učinění opatření proti nečinnosti.

Nad rámec shora uvedeného Vám dále sdělujeme, že podatelé svá podání většinou nenazývají „stížnosti“ ani „žádosti“, ale „podnětem k učinění opatření proti nečinnosti“, což Krajský úřad Zlínského kraje podle

obsahu vyhodnocuje jako žádost o přijetí některého z opatření proti nečinnosti. Z toho vyplývá i naše odpověď na body 1) a 2) Vaší žádosti.